VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3622/VPCP-KGVX
V/v kéo dài thời gian thực hiện Đề án Hỗ trợ việc dạy và học tiếng Việt cho người Việt Nam ở nước ngoài.
	Hà Nội, ngày 02 tháng 06 năm 2009

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại công văn số 4143/BGDĐT-HTQT ngày 20 tháng 5 năm 2009 về gia hạn thời gian thực hiện Đề án Hỗ trợ việc dạy và học tiếng Việt cho người Việt Nam ở nước ngoài, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

Đồng ý kéo dài thời gian thực hiện Đề án Hỗ trợ việc dạy và học tiếng Việt cho người Việt Nam ở nước ngoài đến năm 2010.

Bộ Giáo dục và Đào tạo và Ban Điều hành Đề án có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện, hoàn thành Đề án, bảo đảm chất lượng, hiệu quả; tổ chức nghiệm thu, đánh giá và bàn giao các kết quả đạt được của Đề án để phục vụ các hoạt động hỗ trợ việc dạy và học tiếng Việt cho người Việt Nam ở nước ngoài sau khi Đề án kết thúc.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng (để báo cáo);
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Ngoại giao;
- Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài;
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Đài Tiếng nói Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các vụ: KTTH, PL, TH;
- Lưu: Văn thư, KGVX (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ